Городская Дума

Муниципальное образование Городское поселение

«Город Белоусово» Калужская область

РЕШЕНИЕ
г. Белоусово

от «28» июля 2022г. №14

О внесении изменений в «Правила благоустройства
и санитарного содержания территории
МО ГП «Город Белоусово»

На основании Протеста Прокуратуры Жуковского района исх. №7-68-
2022/57 от 28.06.2022г., в связи с Постановлением Главного санитарного врача РФ от
28.01.2021г. №3, на основании Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава муниципального образования городского поселения «город Белоусово»,

Городская Дума муниципального образования городского поселения
«Город Белоусово»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в п.5.1.9. Правил благоустройства и санитарного
содержания территории МО ГП «Город Белоусово», утвержденные в последней
редакции Решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» №50 от 17.12.2020г.

2. П. 5.1.9. читать в следующей редакции: «Расстояние от контейнерных
площадок и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов,
индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и
игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не
более 100 метров; до территории медицинских организаций в городских населенных
пунктах - не менее 25 метров, в сельских пунктах - не менее 15 метров.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящих
правилах расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места
(площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-
эпидемиологическим требованиям».

3. Направить настоящее решение для опубликования его на сайте города.
4. Контроль за исполнением настоящегоаЕ^|шения возложить на Главу

администрации МО ГП «Город Белоусово».

В»|тооо,'-» аякЯ
Глава МО ГП «Город Белоусово» Григорьева Т.А.